



SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

LEON
BLVD MANUEL J CLOUTHIER 110 LOCAL 4 CAMPESTRE
LEON GUANAJUATO 37160 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	456304	CDMX 2020-10-02T19:34:39
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000140
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000254011
Plazo: 120 días		ORD000000479531
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000254011

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
24	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 20 43 1333 0000947 VER 2020-09-05	2,813.52 3,559.10	0.2650 0.1600	745.58 569.46	130.26	3,126.13
24	Pieza 1 H87	8410065100676 10000010761	50202205	Vino Blanco Espumoso Federico Pat Banda azul Cava 750ml 19 43 1333 9000183 VER 2019-01-28	3,207.12 4,057.01	0.2650 0.1600	849.89 649.12	148.48	3,563.47
12	Pieza 1 H87	8410065100683 10000010762	50202205	Vino Rosado Espumoso Federico Pat Banda azul Cava 750ml 19 43 1333 9000183 VER 2019-01-28	1,603.56 2,028.50	0.2650 0.1600	424.94 324.56	148.48	1,781.73
12	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750ml 20 43 1333 0000812 VER 2020-07-28	1,603.44 2,028.35	0.2650 0.1600	424.91 324.54	148.47	1,781.60
12	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202205	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0000943 VER 2020-09-05	1,048.80 1,326.73	0.2650 0.1600	277.93 212.28	97.11	1,165.33
12	Pieza 1 H87	8437011601797 10000014398	50202203	VintoTinto Psi 16 de 750 ml 19 43 1333 9001263 VER 2019-08-17	7,800.84 9,868.06	0.2650 0.1600	2,067.22 1,578.89	722.30	8,667.60

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	20,085.86
Piezas 96	IEPS 30 %	Descuentos	2,008.58
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	18,077.28
	IVA 16 %	Impuestos	8,449.32
	IVA 0 %	Total	26,526.60

VEINTISEIS MIL QUINIENTOS VEINTISEIS PESOS 60/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:
dnfE7/vP78MYOSm114+j02Nbqobh5bHsLRLmPU6AT8WJivMsTeZSnyOx3czpuav0TS137hgUtnFDDeOTYXqJg4BfGrNhcX9h7a2JcUEq/cy3ny+qCh5HXHd6J0qTKSnEQIKzHu5H6ZpLInp639WixAuW095nMkQz3XsnO4hzgaX5oZv+wHD+eMI9YXNICu9BXQ7E0SvMS7VhMtnZVQDYxCG9HhXF+tfkOrugjKGrKqH2AqmfxVB+HA+I4nCdcckCR71yqwjimWkEr9NMLY3lcmwmdBQwJWOUVUOM5TZWYSIP4IC8MNI2VIZQodEn2+C089IXXdr3ra+BNA==



FOLIO FISCAL: 3AA6FFF5-BB24-4196-B9D8-4F6B8E270BD2

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-10-02T19:50:10

SELLO DEL SAT

rziTgLMq8cSTzEsnoyHZdavBDIj2ZChtJdBM8r+NWR7vKPyoFgZUQeC0xPBSW0MHVLxOhY4fUNheTDZDnc3g+Hi2J6R2Wa1SpU/
uKrtTrzCArhQbp/uMyT0/vv2uHMDdelv60I2EpeHnSpgh1CxppIHKayoULQidCoFqjHWC8gxN3P2InVa7EI+tuWxo44aZxzXno5Ho/
+6dUqERpfi/Yg2ISyJaJe/Au/4nukwSc8ZB8+RH37SS94V9NjNSyH0IMQXU0CcPbeNRturmI9Z58LnA6+a56PDT/jAIPZFBnW6qg78R9e1z
CrASepR7IGxHpENVY5rSvXQ==

CADENA ORIG

[[1.1]3AA6FFF5-BB24-4196-B9D8-4F6B8E270BD2|2020-10-02T19:50:10|LEV031201SE6|dnfE7/vP78MYOSm114+j02Nbqobh5bHsLRLmPU6AT8WJivMsTeZSnyOx3czpuav0TS137hgUtnFDDeOTYXqJg4BfGrNhcX9h7a2JcUEq/cy3ny+qCh5HXHd6J0qTKSnEQIKzHu5H6ZpLInp639WixAuW095nMkQz3XsnO4hzgaX5oZv+wHD+eMI9YXNICu9BXQ7E0SvMS7VhMtnZVQDYxCG9HhXF+tfkOrugjKGrKqH2AqmfxVB+HA+I4nCdcckCR71yqwjimWkEr9NMLY3lcmwmdBQwJWOUVUOM5TZWYSIP4IC8MNI2VIZQodEn2+C089IXXdr3ra+BNA=|00001000000405719533]]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 89 01 29 43 15 98 40
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 00 25 64 19 52
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 44
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 07.10.2020
Fecha actual : 07.10.2020

Centro : 0907
Denominación: Gto. León

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000254011
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		24.000 C/U
0002	10000010761	VE PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		24.000 C/U
0003	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0004	10000010762	VR ROSADO PATERNINA B AZUL 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000014398	VT PSI 16 750ML	
	1001		12.000 C/U
0006	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		12.000 C/U

LEON

071020
MAH2
CARLOS

EMISA RECEPCION

Emisor MHERNANDEZR F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000254011
Fecha del Documento 30.09.2020
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: MARCO ANTONIO
HERNANDEZ
REDONDO

Dirección de Envío

Gto. León
Ana Karen Martínez Avila
Bld. Manuel J. Clouthier 110
37160 LEÓN, GTO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	24.00	C/U	117.23 MXN/C/U	2,813.52 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				745.58 MXN
	IVA soportado 16.00 %				569.46 MXN
20	10000010761 VE PATERNINA BANDA AZUL 750ML	24.00	C/U	133.63 MXN/C/U	3,207.12 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				849.89 MXN
	IVA soportado 16.00 %				649.12 MXN
30	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	12.00	C/U	87.40 MXN/C/U	1,048.80 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				277.93 MXN
	IVA soportado 16.00 %				212.28 MXN
40	10000010762 VR ROSADO PATERNINA B AZUL 750ML	12.00	C/U	133.63 MXN/C/U	1,603.56 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				424.94 MXN
	IVA soportado 16.00 %				324.56 MXN
50	10000014398 VT PSI 16 750ML	12.00	C/U	650.07 MXN/C/U	7,800.84 MXN
	Impuesto sustantivo 26.50 %				2,067.22 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,578.89 MXN
60	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	12.00	C/U	133.62 MXN/C/U	1,603.44 MXN

07-1020
MAHC
CAZCO

Verificado por:
Nº. folio generado

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000254011 / 30.09.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				324.54 MXN
70	10000010411	12.00	C/U	284.58 MXN/C/U	3,414.96 MXN
	VT PETALOS DE BIERZO 750ML				1,024.49 MXN
	Impuesto sustuario 30.00 %				710.31 MXN
	IVA soportado 16.00 %				
	Valor total sin impuestos				21,492.24 MXN
	IEPS total				5,814.96 MXN
	IVA total				4,369.16 MXN
	Valor total				31,676.36 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES



07.10.20

MAHE
CALLESCA

EMISIA RECEPCION

MAHE H02

LA EUROPA Y SUS...
S.A. DE C.V.
7.7.0. FME910310



EXPRESS SINALOA DIVISION ENSENADA, S.A. DE C.V.

R.F.C.: ESD761222511

Transportistas

No. 15

COL. Col. Álvaro Obregón

Ciudad de México

Ciudad de México

C.P.: 09230

México

Domicilio Matriz: Prol. 5 Mayo # 1543 Col. Electricistas Toluca Edo de México, México. CP 50140



LUGAR EXPEDICION: 09230

Cliete:	MARINTER S.A. DE C.V.	CARTA PORTE FACTURA
Calle:	PASEO DE LAS JACARANDAS	ORI-45789
No.:	328	
Colonia:	SANTA MARIA INSURGENTES	
Municipio:	CIUDAD DE MEXICO DEL.CUAUHEMOC	
CP.:	06430	
RFC:	MAR000216AP7	
Residencia Fiscal:	G03-Gastos en general	FECHA EXPEDICION
Uso CFDI:		2020-10-05T18:12:27
Pedimento:		
REMISION:		

CD. ORIGEN:	CDMX ORIENTE, CDMX	CD. DESTINO:	LEON, GTO
Remite:	MARINTER S.A. DE C.V.	Destinatario:	LA EUROPEA SUC. LEON
Calle:	PASEO DE LAS JACARANDAS	Calle:	BLVD. MANUEL L. CLOTHIER
No.:	328	No.:	NO. 1110 LOCAL 4
Colonia:	SANTA MARIA INSURGENTES	Colonia:	CAMPESTRE
Municipio:	CIUDAD DE MEXICO DEL.CUAUHEMOC	Municipio:	LEON
CP.:	06430	CP.:	37160
RFC:	MAR000216AP7	RFC:	EME910610G1A
Se recogerá en:		Se entregará en:	BLVD. MANUEL L. CLOTHIER NO. 1110 LOCAL 4 COL. CAMPESTRE CP: 37160

Condiciones de Pago: 20 - Días De Crédito Valor Declarado:

NUM	EMBALAJE	QUE SE DICE CONTIENE	PESO	MTS3	PESO EST	CONCEPTO	IMPORTE
15	CAJAS	ABARROTES	128.000 Kg	0.72	128.000 Kg		
		CLAVE PRODUCTO CLAVE UNIDAD					
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78101802 E48		FLETE		\$269.88	\$269.88
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78121601 E48		MANIOBRAS		\$45.00	\$45.00
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78101801 E48		ENTREGA A DOM		\$400.00	\$400.00
1.00		Unidad de Medida: SERVICIO 78101800 E48		Incremento Combustible		\$28.41	\$28.41
RECIBO DE MERCANCIA							
Nombre del cliente:							
Fecha de entrega:							
Hora de entrega:							
Firma:							
SUBTOTAL							\$743.29
IVA 16%							\$118.93
RETENCION							\$10.80
TOTAL							\$851.42

Impuesto retenido de conformidad con la ley de impuesto al valor agregado	Forma de Pago: 99-Por definir
CANTIDAD CON LETRA:	Método de Pago: PPD-Pago en parcialidades o diferido
	No. Cuenta: 9687,4791
	Condiciones de Pago: 20
	Fecha aproximada de entrega: 06-octubre-2020
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 42/100 M.N.	Moneda: MXN Peso Mexicano

OBSERVACIONES:	REGIMEN FISCAL: 624 COORDINADOS
SE ADJUNTA PAC 456304 MERCANCIA VIAJA CON POLIZA 110493902 ZURICH FAVOR DE RECABAR NOMBRE, FIRMA, HORA, FECHA Y SELLO DE RECIBIDO.	

UNIDAD:	0	REMISION:
REMOLQUE:		VIAJE:
OPERADOR:		
INGRESO:	djimenez	

Efecto de Comprobante: Ingreso	EFFECTOS FISCALES AL PAGO		
No. Certificado SAT:	00001000000404347791	Fecha y Hora Certificación:	2020-10-05T18:14:11
Folio Fiscal:	6A15EDC4-48AA-41FB-A2BE-C8A339C03D07	NO. CERTIFICADO:	00001000000404371296

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT:
1.1 6A15EDC4-48AA-41FB-A2BE-C8A339C03D07 2020-10-05T18:14:11 BUZ021107UG0 hgr+wbpjRbkdjF41tp1wrhg7M0ESBJG84f2CmPXrf+Di2hVryOVGFSElyrvXZ3WFngc451GHXGjQI6HApJNdtMXBnlv+EM2lvBxczCEgbveImqHE011z377/zHK9Ep69xwef3nSkMzT1AAKcJJEOLcyqUsRhPBCmnZ2XaNaC5zgjWizICGdM3o0J3vTUsYeTk2kzawpud4X0SU72Ssjn2YGTaOzxJf8f/moI2rZpbilJInRlyOyFNCMFtdbz01eBmIVELyunaIvMDAF98AulCw9r4LGxhWtOrzacwudvyn1M/Tr4K6TBUH/cUob7p3lWoiLLRNjQW2g4W1jNS8w== 00001000000404347791
SELO DIGITAL DEL CFDI:
hgr+wbpjRbkdjF41tp1wrhg7M0ESBJG84f2CmPXrf+Di2hVryOVGFSElyrvXZ3WFngc451GHXGjQI6HApJNdtMXBnlv+EM2lvBxczCEgbveImqHE011z377/zHK9Ep69xwef3nSkMzT1AAKcJJEOLcyqUsRhPBCmnZ2XaNaC5zgjWizICGdM3o0J3vTUsYeTk2kzawpud4X0SU72Ssjn2YGTaOzxJf8f/moI2rZpbilJInRlyOyFNCMFtdbz01eBmIVELyunaIvMDAF98AulCw9r4LGxhWtOrzacwudvyn1M/Tr4K6TBUH/cUob7p3lWoiLLRNjQW2g4W1jNS8w==
SELO DEL SAT:
Xp1BIO2SdsSV/0/UG67maj0Glgmle7pQT4EwHfJ2SM7Bj1lgCNooIkn09vb5JrOXc6ZV56LKW4W6nX0kKKKYMbVSGNeX9s3pNNPWE79phQbtd20aUN4VNdbU1q81CY2uJURL7LaPVY1e/A+EzGCGdaw7CaudYTN15Ijviup520a1f/2ehTlclc55hC92yc9Jl1268hShi+EJdpayeiTLQKRJ7K055QaoYADdTXPSUj92UJ6WULX8R3cEeGxxyY4/1U4q1P+BPXtZmWamYncMklucow8S8y2al2/1qsB2B4MbKKncFwlicx1YdWf+2pXJty5Xv1xXmfa73/bUba==